<sup>44</sup> S. Paenit. Ap., Indulgentiae Apostolicae, 11 mart. 1939, quas Summus Pontifex Pius PP. XII, benigne concessit christifidelibus, qui aliquod pietatis vel religionis obiectum, a se vel a sacerdote postestatem habente benedictum, possident ac peculiaribus imperatis conditionibus satisfecerint. (AAS, 1939, 132). To su prva oproštenja podijeljena od novoga pape.

<sup>45</sup> To su: 1) za svećenike koji dnevno služe sv. misu, 2) za recitovanje brevijara (qui recitationi divini officii tenetur) na sve blagdane, kada se uz običajne uslove može dobiti potpuno oproštenje, i 3) na času smrti za zavov Presv. Imena Isusova (Qui in mortis articulo constitutus, animam suam devote Deo commendaverit et, rite confessus ac sacra Synaxi refectus vel saltem contritus. Ssmum Iesu Nomen ore, si potuerit, sin minus corde, devote invocaverit et mortem de manu Domini, tamquam peccati stipendium, patienter susceperit).

<sup>46</sup> Među ostalim upozoruje se na to, da predmeti ne mogu biti s pravom na oproštenja blagoslovljeni, ako su od krhkoga materijala (coronae, rosaria, cruces, crucifixi, parvae statuae, numismata, dummodo non sint ex stanno, plumbo, vitro conflato ac vacuo aliave sinili materia, quae facile confringi vel consumi potest); nadalje da se oproštenja dobivaju samo onda, kada se blagoslovljeni predmeti nose na sebi ili u svojoj kući dostojno drže (necesse est ut aliquam ex rebus benedictis super se deferat aut in domo sua decenter retineat).

<sup>47</sup> S. Paenit. Ap., Decr., Apostolica Sedes, 1 Maii 1939, de Portiunculae indulgentia. AAS, 1939, 226.

<sup>48</sup> »Ut scilicet, abrogato n. V. Decreti »Ut septimi pleni« ab hoc Sacro Tribunali die X mensis Julii a. 1924 editi, omnes Ecclesiae Cathedrales ac Paroeciales, ac praeterea aliae Ecclesiae aliaque Oratoria — pro quibus, in amplioribus praesertim Paroeciis, ex prudenti locorum Ordinarii arbitrio, fidelium commodum id postulare videatur — a Sacra Paenitentiaria Apostolica, per supplicem libellum ab Ordinario commendatum, Portiunculae privilegium obtinere possint.«

<sup>49</sup> Paenit. Ap., Decr., Iam pridem. 15 jun. 1939, de benedictione Papali ope radiophonica accepta. AAS 1939, 277.

<sup>50</sup> »Ut cum praesentes tum ii qui quovis spatio absentes, ope tamen radiophonica, Benedictionem a Summo Pontifice Urbi et Orbi impertitam pie devoteque accipiant, plenariam Indulgentiam, suetis conditionibus, lucrari possint.«

## VII. Pontificia commissio ad Codicis canones authentice interpretandos.